
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.409 55Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2020

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1126/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2020/937546
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor(a) suprimento de fundos no valor de R$ 150,00 
em favor do servidor MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA, MAT. 5938894, 
para INTERMEDIAÇÃO DE MÃO DE OBRA (PROGRAMA PRIMEIRO OFICIO)
43101- 11.333.1504.8855 0101 233.700
DESPESA: 3390 33 R$ 150,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 NOVEMBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 601144

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1.123/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/926379
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias Licença Prêmio no período de 03/12/2020 
a 01/01/2021, correspondente aos triênios 01/04/2014 a 31/03/2017, 
para o(a) servidor(a) CYNTIA MEKDEC DE SOUSA NAZARÉ, Matrícula nº 
5898181/2 CARGO: Técnico em Gestão Pública lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de Novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº 1130/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/951340
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1½ (meia) diárias PARA OS SERVIDORES LIS-
TADOS COM O MESMO NUMERO DE DIARIAS; ESMERINO NERI BATISTA 
FILHO, matricula 599620,SECRETARIO ADJUNTO DO TRABALHO, CLAUDIA
SARDINHA DE MAGALHÃES,matricula 80015511, CHEFE REGIONAL;, que 
se deslocarão para a cidade de SANTA BARBARA, no DIA 18/11/2020, com 
o objetivo de REUNIÃO NA EMPRESA AMAZON FRUTAS, Sendo o desloca-
mento realizado pelo motorista MANOEL JOAQUIM MAUÉS FERREIRA,ma-
tricula 5938894 .
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8855 0101006357 233.700 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
13 de NOVEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 601142

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1125/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/405642
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 581/2020 – SEASTER, de 16 de 
junho de 2020,
Publicada no DOE nº 34.257 de 18 de junho de 2020, que concedeu 
240 dias de Licença Prêmio a ELIZABETH FEIO BOULHOSA , Matrícula nº 
3204910/1.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
13 de novembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
5945555/1

Protocolo: 601155

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 754 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
DESIGNAR, o servidor DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS, matrícula nº. 
57216507/1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FI-
NANÇAS – FUNÇÃO DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, que estará 
respondendo pela PRESIDÊNCIA DA FASEPA, na ausência do titular MIGUEL 
FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR, matrícula nº. 5799465/11, no 
período 12.11.2020 á 23.11.2020, sem ônus para Administração.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS - Presidente da FASEPA em Exercício

Protocolo: 601321

CONTRATO
.

Contrato Administrativo Nº 020/2020-FASEPA; Inexigibilidade n° 
04/2020; Parecer Jurídico N° 199 e 228/2020-PROJUR; FORUM: BELÉM/
PA;
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada no Fornecimento de ser-
viços de Tecnologia da Informação e Comunicação, pelo período de 12 
meses, para atender as necessidades da FASEPA.
Valor do Contrato: R$624.843,25 (seiscentos e vinte e quatro mil oitocen-
tos  e quarenta e três reais e vinte e cinco centavos)
Data de Assinatura: 16/11/2020. Vigência: 16/11/2020 a 15/11/2021
Gestão/Unidade: 680201; Fonte: 0101; Programa de Trabalho: 
08.126.1508.8238,  Elemento de Despesa: 339140; Ação :186937
Partes: FASEPA e EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMU-
NICAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – PRODEPA, CNPJ: 05.059.613/0001-18
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR/Presidente 
da FASEPA

Protocolo: 601244

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 612, de 13 de novembro de 2020.
Processo nº 936114/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento a designação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA.
PERÍODO: 22/06/2020 a 23/06/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 57221276/2, e JOSÉ DE CASTRO, MOTORISTA, 5899680/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 601197

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 753 DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020-RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados à Gratifi cação de Tempo 
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
02.08.2020.

N O M E C A R G O M A T R I C U L A L O T A Ç A O
WILLIAM GABAY HOLANDA MOTORISTA 5763584/3 GZET
MARCIA DA SILVA COSTA MOTORISTA 5914118/2 GZET

JONIELSON NASCIMENTO SILVA MOTORISTA 5933160/1 GZET

II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Gratifi cação de Tem-
po Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de 
01.11.2020.

N O M E C A R G O M A T R I C U L A L O T A Ç A O
GUSTAVO NUNES SIQUEIRA MOTORISTA 5903291/3 GZET
JORGE LUIZ BARBOSA PIRES MOTORISTA 5905458/3 GZET

JHONNATTHAN KEVIN SILVA DA ROCHA MOTORISTA 97571482/2 GZET

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente
Protocolo: 601250

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 415/2020
OBJETIVO: Participar da execução da ação implantação de Conselhos Mu-
nicipais de defesa de Direitos da Mulher e Organismos Municipais para 
mulheres.


